
Retro Botník
TASTE THE WASTE

MARKÉTA OPRAVILOVÁ

UTB/ADE/2019

… Využití materiálních zbytků z firem, které jsou 
přetvářeny k další funkci



Retro Botník

▪ Botník je vytvořen ze 
starého kufru a 
zbytků látek z 
polstrování

▪ Lze umístit na rovnou 
podložku i na stěnu 
díky závěsnému 
systému na zadní 
straně kufru

MARKÉTA OPRAVILOVÁ

UTB/ADE/2019 2



Materiál

Použitý materiál Doplňkový materiál

▪ tavící pistole

▪ Bizon Universal

▪ šicí potřeby

▪ vrták (⌀ 2 a 3)

▪ kufr (11,5x55x38,5 cm)

▪ 2 dřevěné laťky (10x30x535 
mm)

▪ věšáky (⌀ 2 a 3 mm)

▪ molitan

▪ zbytky polstrování

▪ 3 úchytky na zavěšení obrazů

MARKÉTA OPRAVILOVÁ

UTB/ADE/2019 3



Kótování

MARKÉTA OPRAVILOVÁ

UTB/ADE/2019 4

       

     

     

       

       

    

    



Konstrukce

▪ Jako první došlo k 
odvrtání víka kufru. 

▪ Následně se umístily 
dřevěné laťky s věšáky, 
které byly provrtány 
skrznaskrz kufrem.

▪ Pro dosažení reliéfní 
struktury polstrování se 
pod látky vkládaly vrstvy 
molitanu, které se 
následně ručně prošívaly.

MARKÉTA OPRAVILOVÁ

UTB/ADE/2019 5


